

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024080503 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2024 - SRP

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2024080503
Pregão Eletrônico nº PE 008/2024 - SRP

Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº PE 008/2024 - SRP; Objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES/RN**, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Prefeitura municipal de Olho D'água do Borges - RN; CNPJ nº 08.349.029/0001-95; Empresa(s) Detentora(s) da Ata: **R DE F CARVALHO COMERCIO E SERVICO, CNPJ: 45.141.021/0001-65**; Vigência da Ata: 12 (doze) meses; Período: de 05/08/2024 à 04/08/2025; Data de Assinatura: 05/08/2024 Preços registrados:

Vencedor(es): R DE F CARVALHO COMERCIO E SERVICO Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.141.021/0001-65 - Endereço: LOT POVOADO MELANCIAS - CEP: 59700000 - UF: RN - Município: Apodi - Telefone: (84) 99700-6658						
Representante: RAFAELA DE FREITAS CARVALHO, CPF: 071064.964-99						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant	Preço	Total (RS)
02	Colorau, em pó, Produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com peso líquido de 100g e prazo de validade	DONA CLARA	PCT	540	1,05	567,00
05	Carne bovina, tipo coxão mole ou duro, congelada, com no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem própria de 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).	FRIBOI	KG	160	41,50	6.640,00
09	Biscoito salgado, tipo cream cracker, dupla embalagem. Produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 350g.	3DEMAIO	PCT	2.480	2,98	7.390,40
12	Alho, bulbo in natura, nacional, de primeira qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniforme, bem desenvolvido, isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem e prazo de validade	IN NATURA	UND	3.300	2,50	8.250,00
22	Macarrão, tipo espagete, à base de farinha, sem ovos, embalagens de 400g, com data de fabricação e prazo de validade, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas.	GOSTOSO	PCT	1.760	2,98	5.244,80
29	Açúcar cristal, derivado da sacarose de cana de açúcar, na cor branca, de rápida dissolução. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade	CAETE	KG	860	3,68	3.164,80
31	Arroz polido, grão longo, tipo 1, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica, com identificação do produto, peso líquido de 1kg e com prazo de validade.	POP	KG	920	5,58	5.133,60
33	Biscoito doce, tipo Maria, produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 400g.	3DEMAIO	PCT	1.800	3,59	6.462,00
34	Proteína texturizada de soja, granulada, de cor escura, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja, isenta de sujidades, deve apresentar unidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 500g e prazo de validade.	CARMIL	PCT	1.020	3,18	3.243,60
37	FRANGO INTEIRO: de primeira qualidade, congelados. Acondicionados em embalagem própria de 1 kg, transparente, atóxica, n	BOMTOD	KG	42	14,18	595,56
45	Extrato de tomate, (340g) embalagem íntegra, contendo descrição do produto e validade.	BONARÉ	UND	510	3,99	2.034,90
46	Pimentão verde, extra a, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes). Acondicionado em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	IN NATURA	KG	370	6,99	2.586,30
47	Frango, coxa e sobrecoxa, sem cheiro estranho, com coloração específico, embalagem contendo peso e prazo de validade.	FRIATO	KG	192	9,38	1.800,96
48	Feijão carioca (feijão de corda), de qualidade, isento de sujidades e resquícios de terra, grãos inteiros, Acondicionado em embalagem plástica, com identificação do produto, peso líquido de 1kg e com prazo de validade.	BELO GRÃO	KG	550	5,18	2.849,00
57	Feijão, tipo macassar, (feijão de corda) tipo 1, especificação: constituído de mínimo 90% de grãos na característica a variedade correspondente de grãos inteiros, sadios, novos, com umidade permitida de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Produto com identificação, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade.	BELO GRÃO	KG	290	7,18	2.082,20
VALOR TOTAL R\$ 58.045,12 (cinquenta e oito mil e quarenta e cinco reais e doze centavos)						

Publicado por:
Bruno Vinicius Oliveira da Silva
Código Identificador:8669CD11

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/08/2024. Edição 3343
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>